Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Terça-feira, 25 de Outubro de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 342Caderno 1: Administrativo

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 14, de 15 de dezembro de 2005, deste Tribunal, que instituiu o Plantão
Judiciário do 2º Grau;

CONSIDERANDO, ainda, as disposições da Resolução nº 17, de 10 de dezembro de 2009, deste Tribunal, que regulamenta
o expediente forense no período natalino; e

CONSIDERANDO, finalmente, que o caráter ininterrupto da atividade jurisdicional deverá estar garantido mediante o
funcionamento da Justiça em sistema de plantões,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar, conforme o Anexo Único desta Portaria, os Senhores Desembargadores para o Plantão Judiciário do
2º Grau, com jurisdição cível e criminal, no período compreendido entre os dias 20 de dezembro de 2011 a 6 de janeiro de
2012, no horário de 12:00 (doze) às 18:00 (dezoito) horas, aplicando-se à presente determinação as disposições constantes da
Resolução nº 17, de 10 de dezembro de 2009, deste Tribunal, e da Resolução nº 08, de 29 de novembro de 2005, do Conselho
Nacional de Justiça.

Art. 2º - Os casos omissos serão resolvidos pela Presidência do Tribunal de Justiça.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 24 de outubro de

2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
Presidente do Tribunal

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1518/2011

DESEMBARGADOR(A)
PLANTONISTA DIA/MÊS
Francisco de Assis Filgueira Mendes 20/12/11
Francisco Lincoln Araújo e Silva 21/12/11
Francisco Sales Neto 22/12/11
Maria Nailde Pinheiro Nogueira 23/12/11
Haroldo Correia de Oliveira Máximo 24/12/11
Francisco Pedrosa Teixeira 25/12/11
Vera Lúcia Correia Lima 26/12/11
Francisco Auricélio Pontes 27/12/11
Francisco Suenon Bastos Mota 28/12/11
Clécio Aguiar de Magalhães 29/12/11
Francisco Barbosa Filho 30/12/11
Paulo Camelo Timbó 31/12/11
Emanuel Leite Albuquerque 01/01/12
Sérgia Maria Mendonça Miranda 02/01/12
Jucid Peixoto do Amaral 03/01/12
Manoel Cefas Fonteles Tomaz 04/01/12
Paulo Francisco Banhos Ponte 05/01/12
Francisca Adelineide Viana 06/01/12

PORTARIA N.º 1484/2011

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO CEARÁ , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE , de acordo com a Portaria Nº 815, de 3 de agosto de 2009 ( DJ de 05.08.2009), alterada pela Portaria nº 264, de
24 de fevereiro de 2010 (DJ de 25.02.2010) e de conformidade com o Processo nº 8521390-05.2011.8.06.0000,

DESIGNAR ADRIANA ISLAIA CARNEIRO LEAL, Secretária de Gestão de Pessoas e NICOLE DE ALBUQUERQUE
VASCONCELOS SOARES, Analista Judiciário,  para viajar a Brasília-DF, no período de 23 a 26 de outubro do corrente ano, com
o objetivo de participar do 3º Fórum de Educação a Distância do Poder Judiciário, a se realizar no período de 24 a 26 de outubro
do corrente ano, concedendo-lhes o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias,  no valor unitário de R$ 368,00 (trezentos
e sessenta e oito reais), e uma ajuda de custo no valor de  R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando  R$ 1.380,00 (hum
mil, trezentos e oitenta reais), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para as servidoras
indicadas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 18 de outubro
de 2011.

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TJCE